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Podczas posiedzenia Rady Ministrów, w dniu 6 grudnia br., przyjęta została umowa między rządem

Rzeczypospolitej Polskiej a rządem Federacji Rosyjskiej na zasadach małego ruchu granicznego,

przedłożona przez ministra spraw zagranicznych.

Otwarcie małego ruchu granicznego między Polską a Rosją to kolejne – obok ruchu osobowego i

żegludze po Zalewie Wiślanym – istotne ułatwienie w kontaktach między obydwoma państwami.

Mały ruch graniczny to możliwość wielokrotnego przekraczania polsko-rosyjskiej granicy państwowej

przez mieszkańców stref przygranicznych obu państw. 

Strefą przygraniczną po stronie Polski będą: województwo pomorskie (Gdynia, Gdańsk, Sopot oraz

powiaty: pucki, gdański, nowodworski, malborski), województwo warmińsko-mazurskie (Elbląg oraz

powiaty: elbląski, braniewski, lidzbarski, bartoszycki, Olsztyn oraz powiaty: olsztyński, kętrzyński,

mrągowski, węgorzewski, giżycki, gołdapski, olecki). Po stronie rosyjskiej strefą przygraniczną będzie

Obwód Kaliningradzki.

Podstawą do wymiennego przejazdu mieszkańców będą ważne dokumenty podróży, potwierdzające

tożsamość, z wyjątkiem: paszportu dyplomatycznego, służbowego i książeczki żeglarskiej. Istotne ma

być „zezwolenie uprawniające do małego ruchu granicznego". Będzie to dokument wydawany

mieszkańcom strefy przygranicznej. Posiadacz tego dokumentu uzyska uprawnienie do wielokrotnego

wjazdu, wyjazdu i przebywania w strefie przygranicznej obu państw. Ustalono, że koszt tego zezwolenia

wyniesie 20 euro. Podobnie jak w umowach o małym ruchu granicznym z Białorusią i Ukrainą, z opłaty

zostaną zwolnione osoby do 16 lat, osoby, które przekroczyły 65 rok życia oraz inwalidzi wraz z osobami

towarzyszącymi.

Zezwolenia nie otrzymają mieszkańcy rosyjskiej strefy przygranicznej, którzy w Systemie

Informacyjnym Schengen (SIS) posiadają wpis o odmowie wjazdu oraz osoby stwarzające zagrożenie dla

porządku publicznego, bezpieczeństwa wewnętrznego, zdrowia, itp.

Postanowienia Umowy o małym ruchu granicznym oznaczają dla mieszkańców strefy przygranicznej

wymierne korzyści - chodzi o intensyfikację kontakty międzyludzkich, kulturalnych, turystycznych,

rodzinnych i gospodarczych. Ułatwienia przewidziane postanowieniami Umowy obejmą również –

oprócz obywateli rosyjskich i polskich– obywateli państw trzecich, którzy zamieszkują w Obwodzie

Kaliningradzkim i w polskiej strefie przygranicznej.
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